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2021

2020

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

1.487.259,62

-7.619.505,12

INGRESSOS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originérias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagdo de Outra Unidade
Valores para Compensagao
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura

170.113.567,66

7.205,00
940.149,76

13.197,37

93.831,83

169.059.183,70
126.645,68
168.814.228,81
111.868,75
890,84

5.549,62
-168.626.308,04
-134.385.273,88

-9.881.477,25
-124.495.378,25

157.438.229,22

14.391,05
183.782,34
27.476,93
43.752,71
3.119,93

157.165.706,26
119.609,17
156.940.513,51
105.583,58

-165.057.734,34
-134.317.402,87

-9.282.893,66
-125.029.818,02
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Organizagao Agréria
Industria
Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais
Dispéndios Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas
Valores Compensados
Demais Pagamentos

-9.386,66
968,28

-19.311.923,81
-19.311.923,81
-14.929.110,35

-56.862,00
-14.872.248,35

-2.693,25
-8.919,33
6.921,39

-17.448.517,77
-17.448.517,77
-13.291.813,70
-106.459,57
-13.174.981,99
-862,68
-9.509,46

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-4.664.140,16

-3.399.817,60

INGRESSOS
Alienacéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisigéo de Ativo N&o Circulante
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-4.664.140,16
-4.279.319,07

-384.821,09

-3.399.817,60
-3.384.822,00

-14.995,60

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizag&o do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

-3.176.880,54

-11.019.322,72

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

27.505.918,86

32.310.697,22
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CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 24.329.038,32 21.291.374,50




